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 شاخص

تولید در کدام صنایع گران تر شد؟ 

در پاییز امــســال، صنایع ساخت فــراورده 
های چوبی، شیمیایی، محصولات کاغذی 
و منسوجات، در تورم تولید پیشرو بوده اند. 
یعنی تولید در آن ها پرهزینه تر شده است. 
تبعات  شــود  مــی  بینی  پیش  ترتیب  بدین 
این رونــد تورمی خود را در بــازار زمستانی 

محصولات صنایع یاد شده نشان دهد.  
)منبع داده ها: مرکز آمار ایران(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 200   ( 237/500286/000321/864-65/05710/896/110) 1500000         (110/000/00062/500/00041/000/000123/83682/288
 بازار خبر

هزینه ساخت به متری 5 میلیون 
تومان افزایش یافت

مهر - رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
تولید  و  ساخت  هزینه  میانگین  گفت:  کشور 
ساختمان در کشور متری 5 میلیون تومان است. 
احمد خرم افزود: در شهرها به طور میانگین 6 
تا 6/5 میلیون تومان و در روستاها 3 تا 3/5 
میلیون تومان به ازای هر مترمربع هزینه می شود.

 خیار در تهران به 18 تا 20
 هزار تومان رسید

ایسنا - گزارش های رسیده حاکی از افزایش 
قیمت خیار در بازار است. حدود یک ماه است 
که انواع سبزی و برخی صیفی جات با افزایش 
قیمت مواجه شده اســت. براساس مشاهدات 
میدانی و گــزارش های رسیده از برخی محله 
های تهران، قیمت خیار به کیلویی  18 تا20 هزار 
تومان رسیده است. البته این قیمت ها حدودی و 
از برخی خرده فروشی ها بوده و ممکن است در 
برخی محلات این قیمت ها بیشتر یا کمتر باشد.

ترمز رکود در اقتصاد ایران 
کشیده شد

ایسنا - جدیدترین گزارش اتاق بازرگانی ایران 
اقتصادی کشور نشان می دهد که  از وضعیت 
اقتصاد ایران می تواند در ماه های آینده به خروج 
از رکود امیدوار باشد. براساس شاخص مدیران 
خرید )شامخ( کل اقتصاد در دی  ماه 99 وضعیت 
شامخ کل اقتصاد و بخش صنعت در آذرماه نسبت 
به ماه قبل با اندکی بهبود مواجه شده و به عدد 
48/83رسیده که نسبت به عدد 47/77 آذر ماه 
بهبود نسبی را نشان می دهد اما همچنان زیر رقم 

50 واحد و در محدوده رکود و انقباض قرار دارد.

نبض بازار

رزم حسینی: نصف خودروهای 
فروش رفته احتکار شدند 

وزیر صمت گفت: 50 درصد خودروهای فروش 
رفته گارانتی شان باطل شده و صرفاً در برخی 
انبارها نگهداری می شوند. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از وزارت صمت، رزم حسینی با بیان 
این که سیاست های وزارت صمت به گونه ای 
است که خــودرو از کــالای سرمایه ای به کالای 
مصرفی تبدیل شود، افــزود: افزایش نقدینگی 
در سطح جامعه توجه برخی از دلالان و واسطه ها 
را به سوی بازار خودرو جلب کرده است که البته 
این افراد در آینده متضرر خواهند شد.با این حال  
به رغم اجرای طرح های مختلف همچون قرعه 
کشی برای عرضه خودرو، باز در همین شرایط 
نیز حــدود 50 درصــد خودروهای فــروش رفته 
گارانتی شان باطل شده و صرفاً در برخی انبارها 
نگهداری می شوند تا با افزایش کاذب قیمت ها به 

حفظ سرمایه عده ای کمک کنند. 

 رونمایی از پرداخت الکترونیکی 
با موبایل به زودی 

رئیس کل بانک  مرکزی گفت: بانک مرکزی به 
منظور ایجاد تسهیل در پرداخت های الکترونیکی 
ــروژه حــذف تدریجی استفاده از  به زودی از پ
فیزیک کارت خرید رونمایی می کند. به گزارش 
ایرنا، »عبدالناصر همتی« در یادداشتی اعلام 
کرد: بانک مرکزی به منظور ایجاد تسهیل در 
پــروژه  از  الکترونیکی به زودی  پرداخت های 
استفاده از تلفن همراه برای انجام تراکنش های 
خرید در فروشگاه ها و حذف تدریجی استفاده از 
فیزیک کارت خرید رونمایی می کند. وی افزود: 
این روش پرداخت با استانداردهای معتبر بین 
المللی سازگار است و به  شکل کاملًا امن، این 
امکان را فراهم می سازد که مشتریان بانک ها 
کارت های  مشخصات  ــردن  ک وارد  با  بتوانند 
خود در تلفن همراه، بدون تماس با کارت خوان 

تراکنش های لازم را انجام دهند. 

با گذشت بیش از دو سال از خارج شدن 
جایگزینی  ــزوم  ل که  برجام  از  آمریکا 
درآمدهای نفتی با درآمدهای مالیاتی 
ــازد و نیز گذشت یک  را آشکار می س
سال از ارائه پیش نویس لایحه اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم به دولت، 
هنوز خبری از تصویب این لایحه نیست 
و حتی دیروز وزیر اقتصاد اعلام کرد این 
لایحه به دلیل همزمانی با لایحه بودجه 
1400 از دستور کار دولت خارج شده 
است. به این ترتیب با تعلل صورت گرفته 
در نهایی شدن این لایحه در دولت، باید 
گفت که دولت عملًا از حدود 40 هزار 
میلیارد تومان درآمد مالیاتی که عمدتا 
مربوط به فعالیت های دلالی و سفته 
بازی و ... بوده، چشم پوشی کرده است.
بــه گـــزارش خــراســان، بعد از خــروج 
آمریکا از برجام و اعــلام هدف آمریکا 
بـــرای صفر کـــردن درآمــدهــای نفتی 
ایــران، جایگزینی درآمدهای مالیاتی 
به جای درآمدهای نفت، مــورد تاکید 
کارشناسان قرار گرفت. محور اصلی 
بحث های کارشناسی، پر کردن جای 
خالی نفت با درآمــد پایه های مالیاتی 
نظیر مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات 
بر مجموع درآمد بود که می تواند به طور 
مستقیم و غیر مستقیم، تحول جدی 
برای شفافیت جریان درآمدی در کشور، 
به همراه داشته باشد. نکته قابل توجه 
این جاست که این رشد مالیات ها، از آن 
رو که بیشتر، جریان های سفته بازانه  یا 

درآمدهای بالا را متاثر می کند، تاثیر 
منفی کمتر یا حتی مثبتی بر تورم و نیز 
خواهد  جامعه  در  اقتصادی  عــدالــت 
گذاشت.در این زمینه پیش بینی مرکز 
ــای مجلس کــه خــردادمــاه  پــژوهــش ه
98 اعلام شده بود، نشان می داد که 
اصــلاح نظام مالیاتی می تواند تا 40 
هزار میلیارد تومان بر درآمدهای دولت 
طــی یــک، دو  یــا ســه ســال تاثیر مثبت 
بگذارد. ریز برآورد این مرکز به صورت 
جدول بود.با این حال، وزارت اقتصاد 
سال گذشته و در لایحه ای، اصلاحات 
قانون مالیات های مستقیم را تدوین 
ــرد. بــه گـــزارش خــبــرگــزاری فــارس،  ک
دژپسند وزیر اقتصاد در 5 بهمن سال 
گذشته در بــاره اصــلاح قانون مالیات 
های مستقیم اعلام کرد: »قرار بود سال 
ــود، پیش نویس  98 ایــن کــار انجام ش
لایحه اول بهمن به دولت ارســال شد، 
خواهش کردیم که بررسی آن سریع تر 
انجام شود. «اما سال گذشته خبری از 
تصویب این لایحه در دولت نشد تا این 
اطلاع  پایگاه  امسال،  شهریور  در  که 
رسانی دولت خبر داد که روند بررسی 
لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
در جلسه کمیسیون اقتصاد دولت به 
پایان رسید و در دستور کار جلسه اصلی 
هیئت وزیران قرار گرفت. بعد از آن نیز 
تاکنون این اصلاحیه مهم در دولت به 
تصویب نرسید تا دیروز که وزیر اقتصاد 
خبر از خارج شدن این لایحه از دستور 

ــت داد. بنا بر گــزارش  کــار هیئت دول
خبرگزاری مهر و در شرایطی که یک 
ســال از اعــلام قبلی دژپسند مبنی بر 
ارائه پیش نویس لایحه به دولت گذشته 
اســت، وی گفت: ایــن لایحه به هیئت 
دولت آمد اما به دلیل همزمانی با لایحه 
بـــودجـــه 1400 از دســتــور کــار دولــت 
خارج شد. باید تلاش کنیم این موضوع 
بار دیگر در دستور کار دولت قرار بگیرد. 
وزیر اقتصاد همچنین در باره آیین نامه 
مالیات خانه ها و خــودروهــای لوکس 
ــده اما  که در قانون بودجه امسال آم
تاکنون اجرایی نشده است، اظهار کرد: 
ایــن آیین نامه به هیئت دولت آمــده و 
در آینده نزدیک کار تصویب آن انجام 
می شود. پیگیر هستیم در هفته جاری 
کــار بررسی آن در دولــت انجام شود.

بااین اوصاف باید منتظر ماند و دید آیا 
دولت این لایحه را در متن لایحه بودجه 
سال آینده خواهد گنجاند یا خیر. در 
صورتی که از دستور کار خارج شدن آن 
به معنای چشم پوشی کامل از آن باشد، 
باید گفت با توجه به تــورم رخ داده از 
سال 98 تاکنون، دولت حداقل از 40 
هزار میلیارد تومان درآمد قابل حصول 
مالیاتی بر اساس اصلاح ساختار بودجه 
صرف نظر کرده است. درآمدی که می 
توانست بخشی از معضل جدی کسری 
بودجه را که فشار آن از طریق استقراض 
از بانک مرکزی و ایجاد تــورم بر دوش 

عموم مردم خواهد بود، بردارد.

40 هزار میلیارد تومان به نفع سوداگران!
یک  سال از ارائه پیش نویس اصلاح قانون مالیات در دولت گذشت،اما خبری نشد

رصد قیمت تجهیزات آشپزخانه 

بردبار-با نزدیک شدن به ایام عید ،تعویض وسایل یا 
به سازی آشپزخانه منازل نیز معمولا رونق بیشتری 
می یابد ، از این رو برای رصد قیمتی کالاها این بار 
به سراغ قیمت برخی از کالاهای آشپزخانه همچون 
سینک و هود، اجاق گاز و شیرآلات در بازار بزرگ 
تهران در خیابان خیام به عنوان یکی از مراکز عمده 

عرضه آن ها رفتیم که در ادامه می آید:
هــود اخـــوان 80 سانتی متری مــدل اچ 58، 

2میلیون و 966 هزار تومان
هود کن 90 سانتی متری مدل کاوینا ، 3میلیون 

و 140 هزار تومان
هود کن مدل اطلس،2 میلیون و200 هزار تومان
اجاق گاز شیشه ای 5 شعله نیک کالا ،5میلیون 

و 815 هزار تومان
اجاق گاز 5 شعله استیل نیک کالا، 5 میلیون و 

971 هزار تومان
اجاق گاز استیل 3 شعله البرز، مدل اس 3601 

،3میلیون و 200 هزار تومان
سینک گرانیتی مدل مونته با دو سال گارانتی ، 

2میلیون تومان
سینک استیل البرز با ابعاد 60 در 50 سانتی متر 

، یک میلیون و 322 هزار تومان
سینک توکار درســا مدل 521 ،یک میلیون و 

265 هزار تومان
شیر روشویی متیس کروم ، یک میلیون و 350 

هزار تومان
شیر روشویی مدل کی دبلیو سی زوکروم سفید، 

یک میلیون و 440 هزار تومان
شیر روشویی ورنــا سفید ، یک میلیون و 300 

هزار تومان

بانک مرکزی چین و سوئیفت توافق نامه ای 
را برای افزایش همکاری ها امضا کردند. به 
ــودی، در این  ــات ــزارش ایسنا به نقل از راش گ
تفاهم نامه قــرار است دو طرف با یکدیگر در 
راستای افزایش استفاده از سطح یوان در جهان 

همکاری و زمینه را برای ورود یوان دیجیتال به 
نظام مالی مهیا کنند. طبق اعلام مرکز ملی 
اطــلاع رسانی نهادهای مالی چین، شرکت 
با  سرویس  اینفورمیشن  وی  گیت  فاینانس 
سرمایه اولیه 10 میلیارد یورو قرار است برای 
تحقق این هدف فعالیت کند. این شرکت حدود 
دو هفته پیش در پکن به ثبت رسمی رسیده 
است.برخلاف بسیاری از شرکت های مشترک 
که در آن طرف چینی سهامدار اصلی است، 
در این شرکت سوئیفت 55 درصد سهام را در 
اختیار خواهد داشت و بانک مرکزی چین نیز 

از طریق یکی از شرکت های زیرمجموعه خود 
مالکیت 34 درصد این سهام را بر عهده خواهد 
گرفت. چین مانند بسیاری از کشورهای مخالف 
با آمریکا نگران است که تحریم های آمریکا منجر 
به قطع دسترسی این کشور به سوئیفت شود و 
به همین دلیل مقامات پکن به دنبال ایجاد یک 
سیستم جدید موازی با سوئیفت هستند تا از 
آسیب دیدن مبادلات در صورت تحریم های 
احتمالی پیشگیری کنند. زیرا واشنگتن بارها 
گفته که ممکن است دسترسی نظام مالی چین 
یا هنگ کنگ را به شبکه سوئیفت قطع کند. 

مقامات چینی همچنین اعلام کرده اند به دنبال 
تقویت جایگاه یوان در مبادلات جهانی هستند. 
کاهش وابستگی به دلار یکی دیگر از اهداف 
اصلی چینی ها در شراکت جدید با سوئیفت 
ارزیابی می شود.ساختار دلاری سوئیفت به 
واشنگتن اختیارات گسترده ای را برای اعمال 
تحریم های اقتصادی و مالی علیه کشورها داده 
است و آمریکا می تواند هر کشوری را بخواهد از 
دریافت منابع صادراتی، پرداخت پول کالاها یا 
دارایی های دلاری آمریکا محروم کند. به این 
ترتیب تحریم شدن چین اگرچه همچنان روی 
کاغذ غیرممکن نیست ولی در عمل به سختی 

ممکن خواهد بود.

عنوان
تخمین 

)هزار میلیارد تومان(
قابل حصول در سال

ق.ح 1098کاهش معافیت های مالیات صادرات مواد خام و ارزش افزوده پایین

50 درصد ق.ح 1098حذف برخی معافیت های مالیاتی در سایر بخش ها

جلوگیری از فرار مالیاتی با استفاده ازتکمیل پایگاه اطلاعاتی
تفکیک حساب های تجاری و شخصی و نظارت بر تراکنش های بانکی

اصلاح شیوه مالیات ستانی
50درصد ق.ح 1098

افزایش نرخ برخی از پایه های مالیاتی )به جز مالیات بر تولید(
اخذ مالیات از مسکن های خالی و تلاش برای دریافت مطالبات مالیاتی

ق.ح 1098

ق.ح 99 و 101400پایه های جدید مالیاتی )مالیات بر عایدی سرمایه و مجموع درآمد(

  همزمان با سقوط شاخص کل 
به کمترین مقدار 8 ماه اخیر رقم خورد 

تصمیم جدید برای جلوگیری 
از ریزش سنگین شاخص 

در حالی که تثبیت نرخ ارز در محدوده بالاتر از 24 هزار تومان، 
رشد نرخ های جهانی، بهبود ســودآوری شرکت های بزرگ 
صادراتی و در نهایت تصمیمات سازمان بورس برای حمایت از 
بازار،  چشم انداز مثبتی را برای بازار سرمایه کشور ایجاد کرده 
است، فشار فروش سنگین  در بازار بر اثر رفتار هیجانی برخی 
بازیگران و بی اعتمادی سنگین به دولت، شاخص کل بورس 
را به کمترین میزانِ هشت ماه اخیر بازگرداند. همزمان رئیس 
سازمان بورس از مصوبات جدید شورای عالی بورس برای تغییر 
دامنه نوسان به منفی 2 و مثبت 6 خبر داد.به گزارش خراسان، 
دیروز شاخص کل بورس 37 هزار و 665 واحد دیگر افت کرد تا 
کف پیشین در سطح یک میلیون و 150 هزار واحد را از دست 
بدهد و به یک میلیون و 135 هــزار واحــد برسد. عــددی که 
آخرین بار حدود هشت ماه قبل یعنی در 20 خردادماه امسال 
تجربه شده بود و بعد از آن شاخص همواره بالاتر از این سطح 
بود. به این ترتیب حضیض های پیشین شاخص کل که در 20 
آبان ماه در سطح یک میلیون و 211 هزار واحد و در 29 و 30 
دی ماه در سطح یک میلیون و 150 هزار واحد ثبت شده بود، 
از دست رفت و شاخص کل به پایین تر از این سطوح سقوط کرد.
علت روشنی برای ریزش شدید بورس در این روزها قابل ردیابی 
نیست. وضعیت بازارهای جهانی و قیمت کالاهای اساسی رو 
به بهبود است و نرخ ارز هم در محدوده مناسبی )برای شرکت 
های صادراتی( تثبیت شده است. گزارش های سود و زیان 
بسیاری از شرکت ها )به خصوص شرکت های بزرگ صادراتی( 
بد نیست و چشم انداز سودآوری نیز با تداوم شرایط فعلی مثبت 
است. با این حال بازیگران حقیقی بــازار بدون توجه به این 
عوامل در هر قیمتی سفارش فروش می گذارند. اتفاقا فشار 
فروش در شرکت های بزرگی که وضعیت بنیادین بهتری دارند، 
بیشتر است. در مقابل برخی از شرکت های کوچک که از نظر 
بنیادین بسیار ضعیف ترند، این روزها مثبت یا متعادل هستند. 

به همین دلیل افت شاخص کل هم وزن، حدود نصف شاخص 
کل بود. گفتنی است همچنان سطح قابل توجهی از تحلیل 
ناپذیری در بازار سرمایه کشور حاکم است که منجر به غیرقابل 

پیش بینی شدنِ بورس و افزایش ریسک در آن شده است. 

اتحاد استراتژیک چین با سوئیفت 

 اخبار


